
ANSØGNING	  OM	  GODKENDELSE	  AF	  NØRREBROHALLEN	  TIL	  NØDHERBERG	  I	  
VINTERMÅNEDERNE.	  

	  

Initiativet	  SovGodt	  søger	  Kultur	  og	  Fritids	  Udvalget	  om	  at	  godkende	  
Nørrebrohallens	  Multisal	  som	  nødherberg	  i	  nattetimerne	  kl.	  22.30	  –	  7.30	  fra	  Jul	  
2013	  til	  og	  med	  d.	  31.	  marts	  2014.	  

Nørrebrohallens	  direktion	  kan	  sagtens	  se	  stedet	  benyttet	  som	  sådan,	  men	  det	  
kræver	  i	  første	  omgang	  en	  godkendelse	  fra	  KFU.	  

Initiativet	  SovGodt	  har	  allieret	  sig	  med	  Blå	  Kors,	  der	  vil	  have	  det	  driftsmæssige,	  
organisatoriske	  og	  juridiske	  ansvar.	  Driften	  på	  ca.	  500.000	  kroner	  søges	  dækket	  
via	  crowd	  funding	  midler	  og	  de	  satsmidler,	  Blå	  Kors	  har	  modtaget	  til	  at	  drive	  
nødherberg	  over	  vinteren.	  De	  dækker	  over	  personale,	  husleje,	  vand,	  varme,	  el	  og	  
rengøring.	  

Alle	  arbejder	  gratis	  på	  projekt	  SovGodt.	  Til	  den	  natlige	  drift	  vil	  der	  dog	  blive	  
ansat	  2	  professionelle,	  der	  skal	  styre	  de	  frivillige	  og	  have	  det	  driftsmæssige	  
overblik	  ligesom	  der	  vil	  blive	  hyret	  rengøring	  ind	  om	  morgenen.	  

Det	  drejer	  sig	  udelukkende	  om	  at	  bruge	  salen	  til	  husly,	  ikke	  til	  andre	  aktiviteter	  
som	  mad	  og	  drikke,	  lægehjælp	  og	  juridisk	  bistand.	  	  

	  

MOTIVATION	  

Hvert	  år	  flygter	  folk	  fra	  fattigdom,	  krig	  og	  generel	  armod	  mod	  et	  bedre	  liv	  i	  
Europa.	  50%	  chance	  for	  at	  overleve	  turen	  over	  Middelhavet	  regnes	  for	  gode	  
chancer.	  Når	  man	  så	  langt,	  venter	  herefter	  for	  de	  flestes	  vedkommende	  et	  liv	  på	  
gaden	  i	  europæiske	  storbyer.	  De	  kan	  være	  3	  måneder	  i	  hvert	  land	  på	  turistvisum.	  	  

Det	  arabiske	  forår	  og	  krisen	  i	  Sydeuropa	  har	  gjort,	  at	  flere	  søger	  mod	  Danmark.	  
Uden	  CPR-‐nummer	  er	  det	  umuligt	  at	  få	  arbejde.	  Som	  ’turist’	  er	  det	  umuligt	  at	  få	  
offentlig	  hjælp.	  Derfor	  er	  der	  pt.	  ca.	  200	  hjemløse	  immigranter	  i	  København.	  De	  
bor	  i	  parker	  og	  lever	  af	  at	  samle	  flasker.	  De	  eksisterende	  nødherberger	  rundt	  i	  
byen,	  drives	  af	  private	  initiativer,	  og	  kan	  huse	  ca.	  100.	  Dvs.	  der	  endnu	  er	  100	  
hjemløse,	  der	  går	  en	  meget	  kold	  tid	  i	  møde.	  Det	  er	  dem,	  vi	  søger	  husly	  til.	  

	  

HVEM	  ER	  VI?	  

Et	  civilt	  initiativ,	  der	  har	  allieret	  sig	  med	  Blå	  Kors	  mhp.	  drift	  og	  rådgivning.	  

Vi	  er	  en	  lille	  gruppe	  på	  tre,	  der	  har	  inititeret	  project	  SovGodt:	  Mads	  H.	  Lund,	  
partner	  i	  arkitektfirmaet	  MLRP	  ApS,	  	  Vibeke	  Vogel,	  partner	  og	  producer	  i	  
produktionsselskabet	  Bullitt	  Film	  ApS	  og	  Josephine	  Michau,	  kampagneperson	  og	  
ejer	  af	  MICHAU+	  ApS.	  Hertil	  kommer	  en	  løst	  tilknyttet	  gruppe	  af	  folk,	  der	  hjælper	  
ad	  hoc	  med	  kampagnelementer.	  	  


